
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА

ДЕПАРТАМЕНТ
З ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

пл. Думська, 1 тел.: 779-13-14
м. Одеса, 65026, Україна___________________________________ e-mail: sovet@omr.gov.ua

М. оґ. ЛОо^у № 3/7 /~

на №. _від_____________
Пану Анатолію

На Ваш запит на інформацію від 29.01.2024р. № ЗШ-29 надаємо 
наявну в Одеській міській раді інформацію щодо перейменування 
вулиць м. Одеси з 2014 року.

Директор департаменту Олександр ТИХОВСЬКИЙ

001168 &

mailto:xxxxx@xxx.xxx.xx


ж

щ

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Г 1

Про перейменування (найменування) 
об’єктів топоніміки на території 
міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», 
враховуючи результати електронних опитувань, проведених у відповідності 
до розпоряджень Одеського міського голови від 29 червня 2023 року № 326 
«Про проведення консультацій із громадськістю у формі електронного 
опитування з питань перейменування (найменування) об’єктів топоніміки на 
території міста Одеси» та від 07 липня 2023 року № 335 «Про проведення 
консультацій із громадськістю у формі електронного громадського 
обговорення з питань перейменування об’єктів топоніміки на території міста 
Одеси», а також рекомендації історико-топонімічної комісії при 
Виконавчому комітеті Одеської міської ради, Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території міста
Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради від 09 
листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

№
з/п

Попереднє
найменування

Чинне найменування Район міста

1. Академіка Вільямса 
вулиця

Євгена Чикаленка 
вулиця

Київський

2. Ванцетті вулиця Миколи Куліша Київський

■> О.» вулиця



3. Ванцетті провулок Гіацинтовий провулок Київський

4. Васнецова вулиця Ждахи вулиця Київський

5. Васнецова 
2-й провулок

Михайла Слабченка 
провулок

Київський

6. Глазунова вулиця Бориса Нечерди 
вулиця

Київський

7. Достоєвського вулиця Драгоманова вулиця Київський

8. Достоєвського
провулок

Історичний провулок Київський

9. Композитора Глинки 
вулиця

Музична вулиця Київський

10. Композитора Глинки 
провулок

Мелодійний провулок Київський

11. Космонавта Комарова 
вулиця

Михайла Комарова 
вулиця

Київський

12. Макаренка вулиця Лігінська вулиця Київський

13. Олександра Невського 
вулиця

Сергія Ш елухина 
вулиця

Київський

14. Олександра Невського 
1-й провулок

Климовича провулок Київський

15. Олександра Невського 
2-й провулок

Чехівського провулок Київський

16. Олександра Невського 
3-й провулок

Василя Кричевського 
провулок

Київський

17. Олександра Невського 
4-й провулок

Павла Чубинського 
провулок

Київський

18. Олександра Невського 
5-й провулок

Майка Иогансена 
провулок

Київський

19. Псковська вулиця Петриківська вулиця Київський

20. Псковський провулок Опішнянський
провулок

Київський

21. Сибірська вулиця Дитяча вулиця Київський

22. Тульська вулиця Академіка
Вернадського вулиця

Київський

23. Уральська вулиця Дмитра Яворницького 
вулиця

Київський



24. Уральський провулок Шкурупія провулок Київський

25. Уральський-Тупіковий
провулок

Г арбузовий провулок Київський

26. Ш ишкіна вулиця Наукова вулиця Київський

27. Ш ишкіна провулок Філософський
провулок

Київський

28. Ш ишкіна 2-й 
провулок

Математичний
провулок

Київський

29. Ш ишкіна 3-й 
провулок

Біологічний провулок Київський

ЗО. Восьмого Березня 
(8-го Березня) вулиця

Вікандера і Ларсена 
вулиця

Пересипський

31. Восьмого Березня 
1-а Лінія вулиця

Метизна вулиця Пересипський

32. Восьмого Березня 
1-й провулок

Технарський провулок Пересипський

33. Восьмого Березня 
2-а Лінія вулиця

Килимова вулиця Пересипський

34. Восьмого Березня 
2-й провулок

Арковий провулок Пересипський

35. Восьмого Березня 
3-й провулок

Паркетний провулок Пересипський

36. Восьмого Березня 
4-й провулок

Корковий провулок Пересипський

37. Восьмого Березня 
5-а Лінія вулиця

Бондарна вулиця Пересипський

38. Восьмого Березня 
6-й провулок

Анкерний провулок Пересипський

39. Восьмого Березня 
8-й провулок

Меблевий провулок Пересипський

40. Гладкова вулиця Каменярів вулиця Пересипський

41. Грибоедова вулиця Джинестрівська
вулиця

Пересипський

42. Далекосхідна вулиця Трусовська вулиця Пересипський

43. Кутузова вулиця Кошелевська вулиця Пересипський

44. Ломоносова вулиця Котлєєвська вулиця Пересипський



45. Цимлянська вулиця Дембровська вулиця Пересипський

46. Ш иршова вулиця Архітектора 
Нештурхи вулиця

Пересипський

47. Верещагіна провулок Академіка Липського 
провулок

Приморський

48. Волзький провулок Олександрійський
провулок

Приморський

49. Сквер ім. С.Ю. Вітте Сквер Ефрусі Приморський

50. Лермонтовський
провулок

Джевецького
провулок

Приморський

51. Каманіна провулок Кортацці провулок Приморський

52. Кренкеля провулок Дур’янівський
провулок

Приморський

53. Маяковського
провулок

Футуристів провулок Приморський

54. Сєрова вулиця Майстрова вулиця Приморський

55. Гастелло вулиця Малішевського
вулиця

Хаджибейський

56. М інська вулиця Йозефа Прибіка 
вулиця

Хаджибейський

57. Новікова 2-га вулиця Родоканакі вулиця Хаджибейський

58. Плієва вулиця Бродська вулиця Хаджибейський

59. Софії Перовської 
вулиця

Мармурова вулиця Хаджибейський

60. Сурикова вулиця Столярського вулиця Хаджибейський

61. Чернишевського
вулиця

Гранітна вулиця Хаджибейський

2. Присвоїти нові назви:
2.1. топонімічним об’єктам -  вулиці, алеям та скверу, розташованим у 

місті Одесі:

№ Топонімічні об’єкти Чинне найменування Район міста
1. Об’єкт топоніміки 

(без назви) від 
Восьмого Березня 3-ої 
Лінії вулиці до

Інженерна вулиця Пересипський



Березня 5-ої Лінії 
вулиці

2. Алея біля ОНЕУ 
(вул. Преображенська, 

2)

Створна алея Приморський

3. Алея парку Перемоги 
вздовж вулиці 
Маршала Г оворова

Алея Служби Безпеки 
України

Приморський

4. Сквер біля 
адміністративної 
будівлі, в межах 
проспекту Г агаріна та 
вулиці Канатної

Сквер Слави і Волі Приморський

2.2. меморіальному об’єкту:

1. Меморіал у сквері біля Меморіал Борцям за Приморський
адміністративної 
будівлі, в межах 
проспекту Гагаріна та 
вулиці Канатної

Україну

3. Доручити головам Київської, Пересипської, Приморської та 
Хаджибейської районних адміністрацій Одеської міської ради, Департаменту 
міського господарства Одеської міської ради виготовити та розмістити 
зовнішні знаки з найменуванням вулиць, скверу та алеї згідно з пунктами 
1 ,2  цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань культури, туризму і міжнародних 
відносин.

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ



і
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

0 9 .£ 0 2 2 ^ .  № / т - т ___

Г 1

Про перейменування об’єктів 
топоніміки на території міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал- 
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їх символіки», враховуючи рекомендації історико-топонімічної 
комісії при Виконавчому комітеті Одеської міської ради від 22 червня 2022 року 
та результати громадських обговорень, проведених на підставі розпорядження 
Одеського міського голови від 13.09.2022 року №  399, з метою приведення назв 
об’єктів топоніміки міста у відповідність до вимог чинного законодавства 
Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 
м. Одеси, та внести зміни до рішення Одеської міської ради 
09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

Попереднє
найменування

Район міста Чинне найменування

вулиця Олександра 
Вронського

Малиновський вулиця Композитора 
Вербицького

вулиця Єліна Малиновський вулиця Ференца Лі ста.

вулиця Кондренка Малиновський вулиця Ближні Млини

вулиця Корнюшина Малиновський вулиця Миколи 
Лисенка

вулиця Кострова Малиновський вулиця Ольги 
Благовидової

002192 *



і
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Є?3 № //^ 7  -  /̂ У/

г і
Про перейменування (найменування) 
об’єктів топоніміки на території 
міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи результати електронного опитування, проведеного у 
відповідності до розпорядження Одеського міського голови від 18 квітня 
2023 року №  166 «Про проведення консультацій із громадськістю у формі 
електронного опитування з питань перейменування об ’єктів топоніміки на 
території міста Одеси», а також рекомендації історико-топонімічної комісії 
при Виконавчому комітеті Одеської міської ради, Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 
міста Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради 
від 09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

№
з/гі

Попереднє найменування Чинне найменування

1. Вулиця Брестська Вулиця Берестейська

2. Вулиця Курганська Вулиця Курганна

3. Тупик Байкал Вулиця Калинова

4. Проспект Олександрівський Проспект Українських Героїв

5. Алея Суворовська Алея Капітанів

2. Присвоїти топонімічним об’єктам -  площі та алеям, розташованим у 
місті Одесі, наступні назви:

002400 &



ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

. . .

Г 1

Про перейменування об’єктів 
топоніміки на території міста Одеси

№  -/.У /З-І////

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи результати електронного опитування, проведеного 
відповідно розпорядженню Одеського міського голови від 24 квітня 
2023 року № 176 «Про проведення консультацій із громадськістю у формі 
електронного громадського обговорення з питань перейменування об’єктів 
топоніміки на території міста Одеси», а також рекомендації історико- 
топонімічної комісії при Виконавчому комітеті Одеської міської ради, 
Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 

міста Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради від 

09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 

проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 

території міста Одеси» за таким переліком:

№
з/п

Попереднє
найменування

Чинне найменування Район міста

1. Вулиця Ляпідевського Вулиця Раллі Київський

2. Вулиця Зої 
Космодем ’ янської

Вулиця Мускатна Київський

3. Провулок Зої 
Космодем’янської

Провулок Аліберне Київський

4. Провулок Ушакова Провулок Рислінга Київський

002729  *



у .

є Про унормування назв об’єктів 

топоніміки міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні)/, статті 41 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», враховуючи рекомендації Уповноваженого із 

захисту державної мови щодо окремих питань застосування української мови 

як державної у діяльності органів державної служби, органів місцевою 

самоврядування (в частині найменування, перейменування, унормування назв 
географічних об’єктів та об’єктів топоніміки населених пунктів), висновок 
експертного дослідження за результатами нормативного перекладу 

топонімічних назв, складений 20 червня 2022 року філологічним факультетом 
Одеського національного університету ім. 1.1. Мечнікова, рекомендації 

історико-топонімічпої комісії при Виконавчому комітеті Одеської міської ради 
від 22 червня 2022 року, з метою забезпечення належного застосування 
державної мови в назвах об’єктів топоніміки Одеси Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Унормувати мазни об’єктів топоніміки Одеси шляхом внесення змін 

до додатку рішення Одеської міської ради від 09 листопада 2005 року № 4858- 

IV «Про найменування вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів, 

мостів та інших споруд, розташованих па території міста Одеса» згідно з 

переліком, що додаєгься.
2. Доручити районним адміністраціям Одеської міської ради виготовити 

та розмістити зовнішні знаки з унормованими мазнамгг-обіеі«4в--теггенімш4- 

згідпо з пунктом 1 цього рішення.
3. Доручити Департаменту інформації та цифрових рішень Одеської 

міської ради оприлюднити це рішення па офіційному сайті Одеської міської 

ради.

000221 &



Додаток до рішення 

Одеської міської ради 
від
№ *У // х

Перелік
змін до найменувань вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів, 

мостів та інших споруд, розташованих на території міста Одеси

№

~Т~.’

Попереднє
найменування

Район міста Ч инне найм енування

Вулиця Виставочна Суворовський вулиця Виставкова

; 2 і вулиця Волниста Київський вулиця Хвиляста

: 3 ' провулок Грузовий Малиновський , провулок Вантажний

, 4 І вулиця Камишова Київський вулиця Комишева і

'• 5 і вулиця Кузнечна Приморський і вулиця Ковальська

: б ;
; і

вулиця Косвена Приморський і вулиця Скісна

; 7 ; провулок Лодочний і Київський і провз'лок Човновий •

і 8 ; вулиця Лучиста Сз'воровський і вулиця Промениста

і 9 вулиця Наклонна Суворовський І вулиця Похилиста :

: Ю вулиця Обільна Київський вз'лиця Рясна

П І ПрОВЗ'ЛОК 1-й Обільний і Київський провулок 1-й Рясний |

; 12 і провулок 2-й Обільний : Київський , провулок 2-й Рясний 1

і 13 ! вулиця Отрадна Приморський вулиця Відрадна

14 | вулиця Просьолочна ; Малиновський
І

і вулиця Путівна

I і! я у л и и я  Разумовська т -т  ________ ^ і _____  ^
| вулиця і иіумовськв.

16 вулиця Рощева Малиновський ' вулиця Гайова

17 в)'лиця Уютна Приморський вулиця Затишна

18 площа Ярмарочна Суворовський площа Ярмаркова

Секретар ради
/у!У Ігор КОВАЛЬ



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти 

комісію Одеської міської ради з питань культури, туризму і 

відношень.

на постійну 

міжнародних

Геннадій ТРУХАНОВ



О Д Е С Ь К А  

МІСЬКА РАДА

ІШЕННЯ

П їро внесення змін до рішення” 1 

Одеської міської ради
від 09 листопада 2005 року 
№ 4858-ІУ «Про найменування
вулиць, провулків, проспектів, площ, 
парків, скверів, мостів та інших 
споруд, розташованих на території 
міста Одеси»

г. Одесса

О ДЕССКИЙ 

ГОРОДСКО Й  СОВЕТ

Р ЕШЕНИЕ

Відповідно до ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на підставі рекомендацій історико-топонімічної комісії при 

виконавчому комітеті Одеської міської ради, рекомендацій громадських 
слухань, організованих згідно з розпорядженням міського голови 
від ЗО травня 2018 року №  454 «Про скликання громадських слухань щодо 
обговорення проекту рішення Одеської міської ради «Про внесення змін до 
рішення Одеської міської ради від 09 листопада 2005 року № 4858-ІУ 
«Про найменування вулиць, провулків, проспектів, площ, парків, скверів, 
мостів та інших споруд, розташованих на території міста Одеси», для 
увічнення у нашому місті пам’яті про Героя України, Почесного 
громадянина Одеси Бориса Давидовича Літвака Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Одеської міської ради від 09 листопада 
2005 року №  4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, проспектів, 
площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на території 
міста Одеси», перейменувавши в додатку до нього вулицю Заславського у 
Приморському районі міста Одеси у вулицю Бориса Літвака наступним 
чином:

Попереднє
найменування

Район міста
Чинне найменування

Українською мовою Російською мовою

Заславського ул. Приморський Бориса Літвака вул. Бориса Литвака ул.

•і»044749



2. Доручити Приморській районній адміністрації Одеської міської 
ради виготовити та розмістити зовнішні знаки з найменуванням вулиці 

«Бориса Літвака» згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань освіти, спорту, культури та туризму Одеської міської 

ради.

Міський голова Г. Труханов



і
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

П£ю внесення змін до рішення Одеської 
міської ради від 09 листопада 2005 року 
№ 4858-ІУ «Про найменування вулиць, 
провулків, проспектів, площ, парків, скверів, 
мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси»

В ідповідно до статті 25 Закону України «Про м ісцеве самоврядування 
в Україні», враховуючи рекомендації історико-топонімічної комісії при 
Виконавчому комітеті Одеської міської ради від 16 жовтня 2020 року та 
рекомендації громадських слухань від 29 жовтня 2021 року, з метою увічнення у 
нашому місті пам’яті про людей, яким присвоєне звання Праведників народів 
світу, Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зм іни до рішення Одеської міської ради від 09 листопад
2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, проспектів,
площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на території 
міста Одеси», перейменувавши в додатку до нього вулицю Краснослобідську у 
Суворовському районі міста Одеси на вулицю Праведників світу наступним 
чином:

Попереднє найменування Район міста Одеси Чинне найменування

Вулиця Краснослобідська Суворовський Вулиця Праведників світу

2. Доручити Суворовській районній адміністрації Одеської міської ради 
виготовити та розмістити зо в н іш ш -а ^ ж и ^ найменуванням вулиці «Праведників 
світу» згідно з пунктом 1 цьоп^Ж пейМ .

3. Контроль за викон/мч 

Одеської міської ради з питань

Міський голова

001948

окласти на постійну комісію 
міжнародних відносин.

Геннадій ТРУХАНОВ



О Д Е С Ь К А  

МІСЬКА РАДА

Р І ШЕ НН Я
г. Одесса

[ТТро внесення змін до рішення | 
Одеської міської ради від 
09 листопада 2005 року № 4858-ГУ 
«Про найменування вулиць, 
провулків, проспектів, площ, парків, 
скверів, мостів та інших споруд, 
розташованих на території міста 
Одеси

ОДЕССКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Р Е ШЕНИ Е

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», враховуючи рекомендації історико-топонімічної комісії 
виконавчого комітету Одеської міської ради та результати громадських 
слухань, а також враховуючи положення Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», Одеська 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести наступні зміни до рішення Одеської міської ради 
від 09.11.2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих 
на території міста Одеси», перейменувавши в додатку до нього:

1.1. Вулицю Піонерську у Приморському районі у вулицю 
Академічну.______________ __________

Попереднє
найменування

Чинне найменування
Район міста Українською

мовою
Російською мовою

Піонерська вул. Приморський Академічна вул. Академическая ул.

1.2. Вулицю Жовтневої революції у Київському районі у вулицю 
Ю хима Геллера на честь одесита, міжнародного гросмейстера і 
видатного шахового теоретика Юхима Петровича Геллера.

Попереднє Район Чинне найменування
найменування міста Українською мовою Російською мовою

Жовтневої 
революції вул.

Київський Юхима Геллера вул. Ефима Геллера ул.

Д}041556



1.3. Вулицю Комінтерну у Малиновському районі у вулицю Петра 

Лещенка, на честь видатного естрадного співака, життя і творчий шлях 

якого були пов’язані з Одесою._____________________________________
Попереднє

найменування
Район міста

Чинне найменування
Українською мовою Російською мовою

Комінтерну
вул.

Малиновський
Петра Лещенка 

вул.
Петра Лещенко ул.

1.4. Вулицю Петровського у Малиновському районі у вулицю Ю хима
Фесенка, на честь видатного одесита, відомого друкаря, видавця.

Попереднє
найменування

Район міста
Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Петровського
вул.

Малиновський Юхима Фесенка вул. Ефима Фесенко ул.

1.5. Вулицю Колгоспну у Київському районі у вулицю Йосипа 

Тимченка, на честь видатного вченого, винахідника.__________________
Попереднє

найменування
Район
міста

Чинне найменування

Українською мовою Російською мовою

Колгоспна вул. Київський
Йосипа Тимченка 

вул.
Иосифа Тимченко ул.

1.6. Вулицю Щорса у Малиновському районі у вулицю Святослава 

Ріхтера, на честь одного з найвидатніших піаністів XX століття._______

Попереднє
найменування

Район міста

Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Щорса вул. Малиновський
Святослава Ріхтера 

вул.
Святослава Рихтера ул.

1.7. Вулицю Затонського у Суворовському районі у вулицю Давида 

Ойстраха, на честь видатного скрипаля, альтиста, диригента і педагога.

Попереднє
найменування

Район міста
Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Затонського
вул.

Суворовський
Давида Ойстраха 

вул.
Давида Ойстраха ул.

1.8. Провулок Щорса у Суворовському районі у провулок Людмили 
Гінзбург, на честь видатного музичного педагога, професора кафедри 

спеціального фортепіано Одеської державної національної музичної 
академії ім. А.В. Нежданової.______________________________________

Попереднє
найменування

Район міста
Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Щорса пров. Суворовський
Людмили 

Гінзбург пров.
Людмилы Гиизбург пер.



1.9. Провулок Колгоспний 1-й у Київському районі у провулок Сергія 
Уточкіна, на честь видатного спортсмена, авіатора.___________________

Попереднє
найменування

Район
міста

Чинне найменування

Українською мовою Російською мовою

Колгоспний 
1-й пров.

Київський Сергія Уточкіна пров. Сергея Уточкина пер.

1.10. Перейменувати провулок Колгоспний 2-й у Київському районі у 

провулок Сергія Ейзенштейна, на честь видатного кінорежисера, 

класика світового кіно. ________  ___
Попереднє

найменування
Район
міста

Чинне найменування

Українською мовою Російською мовою

Колгоспний 
2-й пров.

Київський
Сергія Ейзенштейна 

пров.
Сергея Эйзенштейна пер.

1.11. Провулок Стахановський 1-й у Суворовському районі у провулок 

Данила Крижанівського, на честь видатного українського композитора 

і педагога. ___________________________________________________

Попереднє
найменування

Район міста

Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Стахановський 
1-й пров.

Суворовський

Данила
Крижанівського

пров.

Даниила Крыжановского 
пер.

1.12. Провулок Стахановський 2-й у Суворовському районі у провулок 
Аполона Скальковського, на честь видатного вченого, дослідника 

історії України, письменника і видавця._____________________________

Попереднє
найменування

Район міста

Чинне найменування
Українською

мовою
Російською мовою

Стахановський 
2-й пров.

Суворовський

Аполона
Скальковського

пров.

Аполлона Скальковского 
пер.

1.13. Провулок Стахановський 3-й у Суворовському районі у провулок 

Олександра Стурдзи, на честь видатного дипломата, богослова, 

письменника, перекладача і мецената.______________________________
Попереднє

найменування
Район міста

Чинне найменування

Українською мовою Російською мовою

Стахановський 
3-й пров.

Суворовський
Олександра Стурдзи 

пров.

Александра Стурдзы 
пер.

1.14. Ленінградське шосе у Малиновському районі у Київське шосе.

Попереднє
найменування

Чинне найменування

Українською

мовою
Російською мовою

Ленінградське шосе Київське шосе Киевское шоссе



1.15. Парк Ленінського комсомолу за адресою: м. Одеса, 
вул. Мельницька, 32-6 у Савицький парк, на честь Григорія Савицького 

Одеського підприємця, дворянина, інженера-технолога, який подарував 
місту цю ділянку землі.___________________________________________

Попереднє
найменування

Район міста
Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Ленінського 
комсомолу парк

Малиновський Савицький парк Савицкий парк

1.16. Провулок Колгоспний у Приморському районі у провулок 

Різницький______________________________________________________

Попереднє
найменування

Район міста

Чинне найменування

Українською
мовою

Російською мовою

Колгоспний
пров.

Приморський Різницький пров. Резницкий пер.

2. Доручити управлінню капітального будівництва Одеської міської 
ради та управлінню з питань охорони об’єктів культурної спадщини 
Одеської міської ради забезпечити демонтаж відповідно до 
законодавства:
2.1 пам’ятника М. Томасу за адресою: Італійський бульвар, 8.
2.2. пам’ятника В. Леніну за адресою: вул. Мельницька, 32-6, 
парк Ленінського комсомолу.

3. Доручити:
3.1. Районним адміністраціям Одеської міської ради виготовити та 
розмістити зовнішні знаки з найменуваннями вулиць міста Одеси 
згідно з пунктом 1 цього рішення.
3.2. Районним адміністраціям Одеської міської ради розмістити 
таблички з інформацією про перейменовані топоніми згідно з пунктом 
1 цього рішення.
3.3. Департаменту міського господарства Одеської міської ради, 
районним адміністраціям Одеської міської ради, управлінню 
дорожнього господарства Одеської міської ради, департаменту 
муніципальної безпеки Одеської міської ради, управлінню архітектури 
та містобудування Одеської міської ради, департаменту комунальної 
власності Одеської міської ради та комунальному підприємству «Бюро 
технічної інвентаризації» Одеської міської ради привести необхідну 
документацію у відповідність до пункту 1 цього рішення.

4. Рекомендувати ГУНП в Одеській області, Одеському 
центральному пункту зв ’язку № 5 та Одеській філії державного



підприємства «Національні інформаційні системи» привести необхідну 

документацію у відповідність до пункту 1 цього рішення.

5. Виконавчому комітету Одеської міської ради розглянути питання 
про безкоштовне надання довідок комунальним підприємством 
«Право» мешканцям міста Одеси про перейменування вулиць.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію з питань житлово-комунального господарства, екології та
надзвичайних ситуацій

Міський голова Г. Труханов


